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Bolsa de Comercio de Rosario

MERCADO DE CAPITALES
AÑO LXXV - 15.812 - 26/07/12

BOLETÍN DIARIO
OPERACIONES REGISTRADAS EN ROSARIO

Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
Totales Operados 26/07/2012

Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
13/08/2012 18 12,50 12,50 12,50 12.526,00 12.440,79 1
15/08/2012 20 12,50 12,50 12,50 12.526,00 12.432,33 1
16/08/2012 21 12,50 12,50 12,50 4.921,84 4.878,40 1
17/08/2012 22 12,50 12,50 12,50 12.493,13 12.378,67 1
18/08/2012 23 12,50 12,50 12,50 10.782,67 10.680,26 1
20/08/2012 25 12,50 12,50 12,50 12.526,00 12.407,03 1
22/08/2012 27 12,50 13,00 12,75 28.526,00 28.239,25 2
23/08/2012 28 12,50 12,50 12,50 3.500,00 3.462,06 1
24/08/2012 29 12,50 12,50 12,50 12.526,00 12.386,02 1
25/08/2012 30 12,50 12,50 12,50 5.445,00 5.382,33 1
26/08/2012 31 12,50 12,50 12,50 12.528,90 12.384,69 1
27/08/2012 32 12,50 12,50 12,50 10.000,00 9.884,90 1
30/08/2012 35 12,50 12,50 12,50 23.786,99 23.473,48 2
02/09/2012 38 12,60 12,60 12,60 16.500,00 16.269,73 1
03/09/2012 39 17,00 17,00 17,00 14.000,00 13.737,67 1
05/09/2012 41 17,00 17,00 17,00 14.000,00 13.725,12 1
07/09/2012 43 12,50 12,50 12,50 22.207,77 21.855,98 1
08/09/2012 44 14,00 17,00 15,50 20.354,00 19.978,46 2
10/09/2012 46 12,50 17,00 15,50 13.781,00 13.496,34 3
11/09/2012 47 17,00 17,00 17,00 2.000,00 1.955,37 1
12/09/2012 48 13,00 13,00 13,00 10.000,00 9.825,03 1
13/09/2012 49 12,60 17,00 14,80 12.166,12 11.908,89 2
15/09/2012 51 12,60 17,00 15,53 8.549,97 8.372,94 3
16/09/2012 52 17,00 17,00 17,00 4.855,00 4.733,74 2
17/09/2012 53 17,00 17,00 17,00 4.378,00 4.268,65 1
18/09/2012 54 13,00 17,00 15,25 21.300,00 20.852,35 4
19/09/2012 55 17,00 17,00 17,00 2.944,00 2.867,86 1
20/09/2012 56 12,50 18,00 14,90 39.272,00 38.330,86 5
21/09/2012 57 12,50 14,00 13,17 19.800,95 19.366,96 3
22/09/2012 58 14,00 17,00 15,50 14.467,22 14.102,91 4
23/09/2012 59 17,00 17,00 17,00 1.600,00 1.555,09 1
24/09/2012 60 13,00 13,00 13,00 10.000,00 9.783,95 1
27/09/2012 63 14,00 14,00 14,00 15.000,00 14.624,18 1
28/09/2012 64 14,00 14,00 14,00 6.700,00 6.529,69 1
29/09/2012 65 14,00 14,00 14,00 1.503,00 1.464,25 1
30/09/2012 66 17,00 17,00 17,00 1.754,00 1.699,39 1
01/10/2012 67 17,00 17,00 17,00 4.500,00 4.359,89 1
03/10/2012 69 14,00 14,00 14,00 8.675,00 8.445,02 2
05/10/2012 71 14,00 14,00 14,00 25.300,00 24.583,38 3
10/10/2012 76 18,00 18,00 18,00 6.200,00 5.970,35 1
12/10/2012 78 14,00 14,00 14,00 6.642,03 6.439,49 1
17/10/2012 83 14,00 14,00 14,00 3.900,00 3.776,86 1
18/10/2012 84 17,00 17,00 17,00 1.040,00 999,05 1
19/10/2012 85 14,00 17,00 15,50 6.040,00 5.826,76 2
20/10/2012 86 18,00 18,00 18,00 6.040,00 5.783,32 1
22/10/2012 88 18,00 18,00 18,00 10.272,00 9.835,47 1
23/10/2012 89 18,00 18,00 18,00 6.255,00 5.986,35 1
24/10/2012 90 19,00 19,00 19,00 20.000,00 19.085,97 1
26/10/2012 92 14,00 14,50 14,25 37.000,00 35.655,43 2
01/11/2012 98 13,25 13,25 13,25 19.332,74 18.642,46 1
03/11/2012 100 14,00 14,00 14,00 4.875,00 4.686,27 1
10/11/2012 107 13,75 19,00 17,25 45.305,21 43.120,19 3
13/11/2012 110 19,00 19,00 19,00 6.310,00 5.962,38 1
17/11/2012 114 13,75 13,75 13,75 20.000,00 19.148,80 1
20/11/2012 117 19,00 19,00 19,00 10.272,00 9.672,82 1
23/11/2012 120 18,50 18,50 18,50 32.000,00 30.093,40 1
24/11/2012 121 13,75 13,75 13,75 23.000,00 21.957,76 1

Resumen cauciones bursátiles - Operado en $ Fuente: MerVaRos

7 02/08/2012 11,11 252 16.944.425,58 16.980.513,66
8 03/08/2012 11,00 2 197.200,00 197.675,44
13 08/08/2012 11,25 2 50.686,00 50.889,09
14 09/08/2012 12,25 1 28.240,00 28.372,69
28 23/08/2012 12,63 5 377.540,00 381.197,32

Totales: 262 17.598.091,58 17.638.648,20

Plazo (días) Tasa promedio Monto futuroMonto contadoCantidad operac.Fecha vencimiento

Títulos de Renta Fija Fuente: MerVaRos TMA86
RO15 CI 15:23 1.728,1102 100,579% 1.738,12
CI 11:51 4.100,0000 552,000% 22.632,00 TGA85
CMIA2 CI 15:28 109.863,4524 100,654% 110.581,96
CI 13:02 322.713,0000 102,830% 331.845,78 TDIB3
CVIT6 CI 12:17 1.500.474,0000 121,900% 1.829.077,81
CI 12:56 291.848,0000 102,830% 300.107,30
CVIT7
CI 12:57 385.439,0000 102,830% 396.346,92 Resumen estadístico MerVaRos Fuente: MerVaRos
TGA83 Valor nominal Valor efvo. ($)
CI 13:50 47.451,6418 101,304% 48.070,41 Títulos de renta fija 2.710.364 3.087.666,01
SECUBCREDINEA80A Cauciones 262 17.638.648,20
CI 13:52 46.747,7450 101,108% 47.265,71 Totales 20.726.314,21
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Negociación de Cheques de Pago Diferido Fuente: MerVaRos
Totales Operados 26/07/2012

Vencimiento Plazo Tasa Mínima Tasa Máxima Tasa Promedio Monto Nominal Monto Liquidado Cant. Cheques
01/12/2012 128 13,50 13,50 13,50 42.332,74 40.362,18 2
05/12/2012 132 13,85 13,85 13,85 49.114,21 46.737,76 1
16/12/2012 143 13,85 13,85 13,85 22.681,60 21.491,00 1
17/12/2012 144 17,00 17,00 17,00 20.000,00 18.726,59 1
22/12/2012 149 13,85 13,85 13,85 22.413,75 21.168,71 1
01/01/2013 159 13,75 13,75 13,75 19.332,74 18.220,77 1
03/01/2013 161 14,50 14,50 14,50 4.875,00 4.575,11 1
10/01/2013 168 16,50 16,50 16,50 19.000,00 17.629,26 1
23/01/2013 181 14,50 14,50 14,50 8.000,00 7.457,83 1
01/02/2013 190 14,00 14,00 14,00 19.332,74 17.993,80 1
03/02/2013 192 14,50 14,50 14,50 4.875,00 4.524,51 1
05/02/2013 194 18,00 18,00 18,00 19.000,00 17.325,37 1
12/03/2013 229 14,75 14,75 14,75 50.000,00 45.731,04 1
31/05/2013 309 16,50 16,50 16,50 253.056,31 221.688,86 2
04/06/2013 313 14,25 14,25 14,25 50.000,00 44.524,41 1
05/06/2013 314 16,50 16,50 16,50 332.408,42 290.859,36 3
07/06/2013 316 14,25 14,25 14,25 50.000,00 44.447,15 1
09/06/2013 318 16,50 16,50 16,50 190.281,56 166.168,86 1
10/06/2013 319 16,50 16,50 16,50 135.740,00 118.538,87 1
11/06/2013 320 14,55 14,55 14,55 50.000,00 44.312,14 1
15/06/2013 324 16,50 16,50 16,50 33.000,00 28.738,79 1
20/06/2013 329 16,50 16,50 16,50 135.740,00 117.979,97 1
21/06/2013 330 14,55 16,50 15,53 83.000,00 72.796,14 2
22/06/2013 331 16,50 16,50 16,50 116.000,00 100.743,56 1
26/06/2013 335 16,50 16,50 16,50 34.000,00 29.505,12 1
29/06/2013 338 16,50 16,50 16,50 116.449,93 100.857,14 1

2.622.814,54 2.384.871,34 116

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección II:  de pago diferido patrocinados y avalados Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

Avalado   48451 GARA300800586 NACION  011  106  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2012 48hs 17.786,99
Avalado   48452 GARA200900489 NACION  011  232  Sin Inf.  Sin Inf. 20/09/2012 48hs 6.000,00
Avalado   48453 GARA210900254 NACION  011  516  Sin Inf.  Sin Inf. 21/09/2012 48hs 1.133,37
Avalado   48454 GARA100900490 PATAGONIA  034  284  Sin Inf.  Sin Inf. 10/09/2012 48hs 2.931,00
Avalado   48455 GARA160800239 CREDICOOP  191  264  Sin Inf.  Sin Inf. 16/08/2012 48hs 4.921,84
Avalado   48456 GARA230800233 CREDICOOP  191  281  Sin Inf.  Sin Inf. 23/08/2012 48hs 3.500,00
Avalado   48457 GARA070900217 MACRO  285  785  Sin Inf.  Sin Inf. 07/09/2012 48hs 22.207,77
Avalado   48458 GARA130800266 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 13/08/2012 48hs 12.526,00
Avalado   48459 GARA150800598 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 15/08/2012 48hs 12.526,00
Avalado   48460 GARA200800555 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 20/08/2012 48hs 12.526,00
Avalado   48461 GARA220800266 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 22/08/2012 48hs 12.526,00
Avalado   48462 GARA240800284 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 24/08/2012 48hs 12.526,00
Avalado   48463 GARA260800237 BERSA  386  13  Sin Inf.  Sin Inf. 26/08/2012 48hs 12.528,90
Avalado   48464 ACPY150600258 GALICIA  007  AV  Sin Inf.  Sin Inf. 15/06/2013 48hs 33.000,00
Avalado   48465 ACPY210600078 GALICIA  007  AV  Sin Inf.  Sin Inf. 21/06/2013 48hs 33.000,00
Avalado   48466 ACPY260600100 GALICIA  007  AV  Sin Inf.  Sin Inf. 26/06/2013 48hs 34.000,00
Avalado   48467 ACPY101100189 NACION  011  AV.  Sin Inf.  Sin Inf. 10/11/2012 48hs 20.000,00
Avalado   48468 ACPY171100100 NACION  011  AV.  Sin Inf.  Sin Inf. 17/11/2012 48hs 20.000,00
Avalado   48469 ACPY241100115 NACION  011  AV.  Sin Inf.  Sin Inf. 24/11/2012 48hs 23.000,00
Avalado   48470 ACPY011200074 NACION  011  AV.  Sin Inf.  Sin Inf. 01/12/2012 48hs 23.000,00
Avalado   48471 ACPY150900254 GALICIA  007  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 15/09/2012 48hs 5.755,97
Avalado   48472 ACPY020900073 CREDICOOP  191  CASIL  Sin Inf.  Sin Inf. 02/09/2012 48hs 16.500,00
Avalado   48473 ACPY270800110 MACRO  285  FELICI  Sin Inf.  Sin Inf. 27/08/2012 48hs 10.000,00
Avalado   48474 ACPY300800257 MACRO  285  ARMS  Sin Inf.  Sin Inf. 30/08/2012 48hs 6.000,00
Avalado   48475 ACPY170800118 MACRO  285  LAS  Sin Inf.  Sin Inf. 17/08/2012 48hs 12.493,13
Avalado   48476 ACPY180800117 MACRO  285  LOS  Sin Inf.  Sin Inf. 18/08/2012 48hs 10.782,67
Avalado   48477 ACPY130900079 SANTA FE  330  ROSA  Sin Inf.  Sin Inf. 13/09/2012 48hs 5.856,12
Avalado   48478 ACPY250800162 SANTA FE  330  HUGH  Sin Inf.  Sin Inf. 25/08/2012 48hs 5.445,00
Avalado   48479 ACPY200600187 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 20/06/2013 48hs 135.740,00
Avalado   48480 ACPY100600199 NACION  011  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 10/06/2013 48hs 135.740,00
Avalado   48481 ACPY090600055 NACION  011  VERA  Sin Inf.  Sin Inf. 09/06/2013 48hs 190.281,56
Avalado   48482 ACPY220600119 PATAGONIA  034  RESIS  Sin Inf.  Sin Inf. 22/06/2013 48hs 116.000,00
Avalado   48483 ACPY290600133 PATAGONIA  034  RESIS  Sin Inf.  Sin Inf. 29/06/2013 48hs 116.449,93
Avalado   48484 ACPY310500257 CREDICOOP  191  MALA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2013 48hs 135.000,00
Avalado   48485 ACPY050600085 CREDICOOP  191  MALA  Sin Inf.  Sin Inf. 05/06/2013 48hs 160.000,00
Avalado   48486 ACPY050600086 CREDICOOP  191  MALA  Sin Inf.  Sin Inf. 05/06/2013 48hs 95.000,00
Avalado   48487 ACPY310500258 CREDICOOP  191  MALA  Sin Inf.  Sin Inf. 31/05/2013 48hs 118.056,31
Avalado   48488 ACPY050600087 SANTA FE  330  VERA  Sin Inf.  Sin Inf. 05/06/2013 48hs 77.408,42
Avalado   48489 ACPY210600079 MACRO  285  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 21/06/2013 48hs 50.000,00
Avalado   48490 ACPY040600089 MACRO  285  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 04/06/2013 48hs 50.000,00
Avalado   48491 ACPY070600090 MACRO  285  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 07/06/2013 48hs 50.000,00
Avalado   48492 ACPY110600089 MACRO  285  RECO  Sin Inf.  Sin Inf. 11/06/2013 48hs 50.000,00
Avalado   48493 GARA221200259 HSBC  150  44  Sin Inf.  Sin Inf. 22/12/2012 48hs 22.413,75
Avalado   48494 GARA051200303 CREDICOOP  191  375  Sin Inf.  Sin Inf. 05/12/2012 48hs 49.114,21
Avalado   48495 GARA161200246 BERSA  386  65  Sin Inf.  Sin Inf. 16/12/2012 48hs 22.681,60
Avalado   48496 INGA261000037 BAPRO  014  DAIRE  Sin Inf.  Sin Inf. 26/10/2012 48hs 25.000,00
Avalado   48497 PUEN120300038 GALICIA  007  DIAG  Sin Inf.  Sin Inf. 12/03/2013 48hs 50.000,00

Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   48265   03919787 MACRO  285  761  2000 01/07/2012 10/11/2012 48hs 17.100,00
No Garantizado   48351   70603980 CREDICOOP  191  372  3050 10/07/2012 10/11/2012 48hs 8.205,21

Garantizado   48352   35141547 NACION  011  379  3150 26/06/2012 26/10/2012 48hs 3.680,00
No Garantizado   48353   16880476 BERSA  386  014  3190 20/07/2012 20/10/2012 48hs 6.040,00

Garantizado   48354   27400124 NACION  011  465  3070 18/07/2012 18/10/2012 48hs 1.040,00
Garantizado   48355   34968071 NACION  011  505  3463 18/07/2012 18/10/2012 48hs 2.645,00

No Garantizado   48356   70603979 CREDICOOP  191  372  3050 10/07/2012 10/10/2012 48hs 8.150,00
Garantizado   48357   16542995 BERSA  386  025  3187 18/07/2012 01/10/2012 48hs 4.500,00
Garantizado   48411   56045589 SANTA FE  330  548  3000 21/07/2012 30/09/2012 48hs 1.754,00
Garantizado   48413   03214705 MACRO  285  367  3000 23/07/2012 23/09/2012 48hs 1.600,00
Garantizado   48414   03157763 MACRO  285  407  5600 14/06/2012 20/09/2012 48hs 5.000,00
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Cheques Autorizados para Cotizar - Sección III:  de pago diferido directos Fuente: MerVaRos
Segmento ID Cheque Nro Cheque Banco Cod. Suc. Plaza Emisión Vencimiento Acreditación Monto

No Garantizado   48415   16880475 BERSA  386  014  3190 20/07/2012 20/09/2012 48hs 6.040,00
Garantizado   48416   38250531 NACION  011  508  2349 18/07/2012 18/09/2012 48hs 2.300,00
Garantizado   48417   27400123 NACION  011  465  3070 18/07/2012 18/09/2012 48hs 1.000,00
Garantizado   48418   17181672 BERSA  386  011  3153 16/07/2012 17/09/2012 48hs 4.378,00
Garantizado   48419   33588939 NACION  011  467  2400 06/04/2012 16/09/2012 48hs 3.305,00
Garantizado   48420   24356619 NACION  011  410  3023 15/07/2012 15/09/2012 48hs 1.220,00
Garantizado   48421   56045587 SANTA FE  330  548  3000 19/07/2012 15/09/2012 48hs 1.574,00
Garantizado   48422   71496321 CREDICOOP  191  365  3070 11/07/2012 11/09/2012 48hs 2.000,00

No Garantizado   48424   70603978 CREDICOOP  191  372  3050 10/07/2012 10/09/2012 48hs 8.150,00
No Garantizado   48425   33726204 NACION  011  568  2914 19/07/2012 20/11/2012 48hs 10.272,00
No Garantizado   48426   00000737 SANTANDER  072  060  2000 13/07/2012 13/11/2012 48hs 6.310,00
No Garantizado   48427   30155537 HSBC  150  658  2000 17/07/2012 23/10/2012 48hs 6.255,00
No Garantizado   48428   33726203 NACION  011  568  2914 19/07/2012 22/10/2012 48hs 10.272,00

Garantizado   48429   03414798 FRANCES  017  478  2000 19/07/2012 19/10/2012 48hs 2.040,00
No Garantizado   48430   00000736 SANTANDER  072  060  2000 13/07/2012 13/10/2012 48hs 6.310,00
No Garantizado   48431   30155536 HSBC  150  658  2000 17/07/2012 10/10/2012 48hs 6.200,00

Garantizado   48432   80611084 SANTANDER  072  060  2000 19/07/2012 22/09/2012 48hs 3.200,00
Garantizado   48433   08534202 MUNICIPAL  065  000  2000 20/07/2012 22/09/2012 48hs 2.642,21
Garantizado   48434   03414797 FRANCES  017  478  2000 19/07/2012 21/09/2012 48hs 1.900,00

No Garantizado   48435   33726202 NACION  011  568  2914 19/07/2012 20/09/2012 48hs 10.272,00
Garantizado   48436   04851068 MACRO  285  860  2204 19/07/2012 19/09/2012 48hs 2.944,00
Garantizado   48437   05008294 MACRO  285  750  2921 24/07/2012 16/09/2012 48hs 1.550,00

No Garantizado   48438   00000735 SANTANDER  072  060  2000 13/07/2012 13/09/2012 48hs 6.310,00
Garantizado   48439   04195736 MACRO  285  711  2128 10/07/2012 10/09/2012 48hs 2.700,00
Garantizado   48440   72148601 GALICIA  007  359  2200 16/07/2012 08/09/2012 48hs 2.000,00

No Garantizado   48441   14783248 NACION  011  223  3116 27/06/2012 05/09/2012 48hs 14.000,00
No Garantizado   48442   14783247 NACION  011  223  3116 27/06/2012 03/09/2012 48hs 14.000,00
No Garantizado   48443   69460897 CREDICOOP  191  091  2000 26/07/2012 23/11/2012 48hs 32.000,00
No Garantizado   48444   00002678 SANTANDER  072  266  5900 05/07/2012 08/09/2012 48hs 18.354,00
No Garantizado   48445   00002673 SANTANDER  072  266  5900 05/07/2012 22/08/2012 48hs 16.000,00
No Garantizado   48446   04732501 MACRO  285  797  2000 16/07/2012 24/10/2012 48hs 20.000,00

Garantizado   48447   02859561 MACRO  285  794  2000 03/07/2012 20/10/2012 48hs 23.000,00
Garantizado   48448   00000152 SANTANDER  072  410  2520 23/07/2012 07/09/2012 48hs 16.850,00
Garantizado   48449   02130514 MACRO  285  345  2600 26/06/2012 24/10/2012 48hs 8.700,00
Garantizado   48450   02130515 MACRO  285  345  2600 26/06/2012 03/11/2012 48hs 8.700,00

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 26-7-12
Acciones Líderes
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 APBR 72  64,50 65,80 64,80 66,00   65,90 + 2,2 24.272 1M586  17:00 
 BMA CI  7,88 7,89 7,89 7,89   7,89 + 0,1 4.948 39.039  12:51 
 BMA 72  7,85 7,95 7,88 8,00   8,00 + 1,9 174.505 1M384  16:59 
 COME CI  0,641 0,64 0,62 0,64   0,62 - 3,3 40.000 25.100  15:53 
 COME 72  0,635 0,64 0,625 0,648   0,645 + 1,6 419.450 266.969  16:50 
 EDN CI  0,87 0,865 0,865 0,865   0,865 - 0,6 4.001 3.460  15:28 
 EDN 72  0,87 0,88 0,855 0,885   0,88 + 1,1 797.302 698.214  16:59 
 ERAR CI  1,66 1,68 1,68 1,68   1,68 + 1,2 6.000 10.080  12:49 
 ERAR 24  1,63 1,69 1,69 1,69   1,69 + 3,7 14.322 24.204  12:54 
 ERAR 72  1,68 1,71 1,66 1,71   1,67 - 0,6 500.860 844.674  16:56 
 FRAN CI  7,35 7,57 7,57 7,57   7,57 + 3,0 391 2.959  14:07 
 FRAN 48  7,56 7,51 7,51 7,51   7,51 - 0,7 1.000 7.510  16:40 
 FRAN 72  7,45 7,50 7,50 7,60   7,60 + 2,0 41.278 311.009  16:59 
 GGAL CI  3,00 3,03 3,02 3,03   3,02 + 0,7 20.000 60.500  14:31 
 GGAL 24  3,00 3,05 3,05 3,05   3,05 + 1,7 10.000 30.500  16:44 
 GGAL 72  3,02 3,05 3,01 3,06   3,06 + 1,3 1M452 4M402  16:59 
 PAMP CI  1,20 1,18 1,17 1,18   1,17 - 2,5 30.000 35.250  15:38 
 PAMP 72  1,19 1,20 1,17 1,20   1,18 - 0,8 504.464 595.139  16:59 
 PESA 72  5,72 5,80 5,76 5,85   5,85 + 2,3 97.056 563.208  17:00 
 TECO2 CI  15,10 15,40 15,10 15,40   15,10 1.160 17.564  12:39 
 TECO2 72  15,10 15,25 15,00 15,30   15,10 88.980 1M347  16:53 
 TS CI  123,20 127,00 125,40 127,00   126,30 + 2,5 6.067 768.792  14:16 
 TS 24  118,75 127,35 127,35 127,35   127,35 + 7,2 1.000 127.350  15:52 
 TS 72  122,55 126,10 125,00 127,85   127,50 + 4,0 106.353 13M469  16:59 
 YPFD 72  83,25 84,05 81,90 85,50   83,95 + 0,8 25.166 2M087  16:59 
Panel General
Especie Pl. Anterior Apertura Minimo Máximo Ultimo Var.% Nominal Efectivo Hora
 AGRO 72  2,56 2,60 2,60 2,63   2,63 + 2,7 44.033 114.638  16:45 
 ALUA CI  2,57 2,69 2,68 2,69   2,68 + 4,3 6.400 17.176  13:32 
 ALUA 72  2,69 2,71 2,66 2,71   2,68 - 0,4 85.722 230.335  16:45 
 BHIP CI  1,12 1,14 1,12 1,14   1,12 40.716 46.209  15:03 
 BHIP 72  1,12 1,14 1,11 1,14   1,13 + 0,9 145.170 163.332  16:42 
 BOLT 72  1,85 1,90 1,84 1,90   1,85 14.848 27.562  16:29 
 CAPU 72  3,35 3,45 3,45 3,45   3,45 + 3,0 2.000 6.900  15:53 
 CAPX 72  3,20 3,25 3,25 3,35   3,35 + 4,7 1.782 5.838  16:51 
 CARC 72  1,02 1,05 1,05 1,05   1,05 + 2,9 24.610 25.840  14:44 
 CELU 72  3,35 3,32 3,32 3,35   3,35 7.937 26.511  16:59 
 CEPU2 72  10,30 10,20 10,05 10,25   10,25 - 0,5 6.251 63.498  16:55 
 CRES 72  5,65 5,65 5,65 5,65   5,65 8.759 49.480  16:47 
 CTIO 72  2,65 2,50 2,50 2,50   2,50 - 5,7 1.500 3.742  13:45 
 DGCU2 72  1,70 1,60 1,60 1,60   1,60 - 5,9 2.000 3.200  16:04 
 FERR 72  2,12 2,10 2,10 2,10   2,10 - 0,9 17.718 37.208  13:32 
 FIPL 72  1,68 1,66 1,62 1,66   1,65 - 1,8 59.000 96.541  17:00 
 GAMI 72  11,50 11,50 11,50 11,60   11,50 7.772 89.408  17:00 
 GARO 72  6,10 6,15 6,15 6,15   6,15 + 0,8 300 1.845  14:22 
 GBAN 72  1,90 1,89 1,89 1,89   1,89 - 0,5 1.585 2.995  16:36 
 INDU 72  1,72 1,74 1,73 1,74   1,73 + 0,6 3.500 6.065  15:14 
 INTR 72  3,30 3,20 3,20 3,20   3,20 - 3,0 1.000 3.200  16:29 
 INVJ CI  1,75 1,75 1,75 1,75   1,75 2.500 4.375  13:37 
 IRSA 72  4,65 4,65 4,65 4,65   4,65 10.557 49.090  13:16 
 LEDE CI  5,99 5,90 5,90 5,90   5,90 - 1,5 1.050 6.195  13:08 
 LEDE 72  5,88 5,90 5,90 5,97   5,90 + 0,3 36.872 218.646  16:57 
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Mercado de divisas Mercado cambiario
Cada 100 unidades, excepto (*) Comprador Vendedor Comprador Vendedor
Dólar EE.UU. (*) 4,5340 4,5740 USD Banco Nación 4,5330 4,5730
Libra esterlina (*) 7,1061 7,1826 USD Bco Central Referencia 4,5717
Euro (*) 5,5628 5,6233 USD Interbancario 4,5725 4,5750
Franco Suizo 463,3663 468,1050 USD Mayorista bancos 4,5725 4,5775
Yen 5,7889 5,8479 USD Mayorista casas cambio 6,3800 6,4200
Dólar canadiense 448,5981 453,1018 USD Minorista casas cambio 4,5450 4,5950
Corona danesa 74,7389 75,8598 USD Valor hoy mercado 5,5800 5,6200
Corona noruega 75,1587 76,3217 EUR Mayorista casas cambio 5,5800 5,6200
Corona sueca 65,8642 66,9538 EUR Minorista casas cambio 5,5400 5,6600
Fuente: Banco de la Nación Argentina por cada 100 unidades. (*) Cotización por unidad. Fuente: Agencias de noticias Reuters y CMA. Cotización por unidad.

Precios de cierre del Mercado de Valores de Buenos Aires - Fuente: Bolsar 26-7-12
Panel General